
       Documento firmato digitalmente ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 
sede Amministrativa via Rosenberg, 4 Salve (LE) – Tel. 0833 740047 - C.M. LEIC803002 – C.F. 81001750751 - codice univoco fatt. UF97PJ  

sito web : www.comprensivosalvemorcianopatu.edu.it -pec: leic803002@pec.istruzione.it - e-mail: leic803002@istruzione.it  

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
SALVE – MORCIANO- PATÙ 

www.comprensivosalvemorcianopatu.edu.it 

 

 

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line 
del sito internet dell’istituzione scolastica  
https://www.comprensivosalvemorcianopatu.edu.it 

 
 
 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva per reclutamento di un Esperto nell’ambito del Progetto PON: 

 
Sotto 

azione 
Codice identificativo progetto Titolo Progetto 

Importo 
finanziato 

Stato del progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PU-2023-28 SceniKaLab € 6.482,00 
Approvato con nota Prot. 
65546 del 17/04/2023 

 

CUP: B34C23000540007 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo Complementare “Per la scuola competenze e 

ambi enti per l’apprendimento” 2014 -2020.; 

VISTO la nota n. 65546 del 17/04/2023, emanata nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020. Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1.1A; 

 

VISTO l’adesione all’iniziativa CARE prot. n. 36723 del 15/03/2023; 

VISTA la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti n. 47 del 22/05/2023     e del Consiglio di Istituto 

n. 79 del 09/05/2023; 

VISTO l’inoltro della Candidatura n. 1088054 da parte di codesto Istituto avvenuto in data                   30/03/2023; 

Progetto: Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 

studenti provenienti dall’ ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze 

chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25 Adesione all’iniziativa 

CARE; 

 

http://www.comprensivosalvemorcianopatu.edu.it/
mailto:leic803002@pec.istruzione.it
mailto:leic803002@istruzione.it
http://www.comprensivosalvemorcianopatu.edu.it/




       Documento firmato digitalmente ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 
sede Amministrativa via Rosenberg, 4 Salve (LE) – Tel. 0833 740047 - C.M. LEIC803002 – C.F. 81001750751 - codice univoco fatt. UF97PJ  

sito web : www.comprensivosalvemorcianopatu.edu.it -pec: leic803002@pec.istruzione.it - e-mail: leic803002@istruzione.it  

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera n° 68 del 07/02/2023;  

VISTO il proprio decreto di assunzione nomina RUP prot. n. 4365 del 29/05/2023; 

RAVVISATA la necessità di selezionare ESPERTI di comprovata esperienza e alta professionalità, per la conduzione     delle 

attività formative previste dal PON; 

RAVVISATA la necessità di selezionare TUTOR quali figure di supporto agli studenti, all’esperto e di collegamento con il 

curricolo; 

PRESO ATTO che alla scadenza dell’avviso con prot. 4486 del 31/05/2023 non è pervenuta nessuna istanza di 

partecipazione; 

VISTA la proroga con prot. 4761 del 09/06/2023; 

VISTO che gli interessati dovevano far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 

16/06/2023; 

VISTO la nomina commissione di valutazione istanze per selezione esperto con prot. 5255 del 20/06/2023; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle istanze pervenute con prot. 5273 del 20/06/2023; 

VISTO il verbale rettifica della commissione di valutazione delle istanze pervenute con prot. 5483 del 26/06/2023; 

VISTO la pubblicazione graduatoria provvisoria prot. 5670 del 04/07/2023; 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria non è stato presentato alcun ricorso; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione sul Sito Web dell’istituzione scolastica, https://www.comprensivosalvemorcianopatu.edu.it, 

nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatorie definitiva: 

  

 

Esperto Punteggio 

MARZO  VITO GIOVANNI 49 

CORTESE FRANCESCO 23 

ROMANO MARCO ANTONIO 18 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, ovvero, in 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono 

dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

 

 
                                                                                                                              Il Responsabile Unico del Progetto  

                                                                                                                               Dirigente Scolastico Antonella AUGENTI 

 

 

 

http://www.comprensivosalvemorcianopatu.edu.it/
mailto:leic803002@pec.istruzione.it
mailto:leic803002@istruzione.it

		2023-07-10T17:53:09+0200
	ANTONELLA AUGENTI




